
 

 

COPIA 

 

      COMUNE DI SAN BASSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

Codice ente  10791 
 

DELIBERAZIONE N. 11 

in data: 31.01.2018 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: RICOGNIZIONE  PER  L'ANNO  2018  DI EVENTUALI SITUAZIONE 

DI ESUBERO DI PERSONALE.           
 

             L’anno duemiladiciotto addi trentuno del mese di gennaio alle ore 18.30 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

BASSANETTI CESIRA Presente 

CATTANEO EMANUELA Presente 

SEVERGNINI ALBERTO Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. CLEMENTE DOTT. GIOVANNI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BASSANETTI CESIRA nella sua 

qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 Delibera di G.C. n. 11 del 31.01.2018  

 

Oggetto: RICOGNIZIONE  PER  L'ANNO  2018  DI EVENTUALI SITUAZIONE DI 

ESUBERO DI PERSONALE.         

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICORDATO CHE: 

- La normativa impone a tutte le amministrazioni pubbliche di effettuare la ricognizione 

annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale e dei dirigenti; 

- che la stessa impegna i dirigenti ad attivare tale procedura per il proprio settore e che 

sanziona le pubbliche amministrazioni inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di 

personale a qualunque titolo, dettando nel contempo le procedure da applicare per il 

collocamento in esubero del personale eccedente e/o soprannumerario ai fini della loro 

ricollocazione presso altre pubbliche amministrazioni ovvero, in caso di esito negativo, alla 

risoluzione del rapporto di lavoro; 

 

ASSUNTO CHE: 

- la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio a tempo 

indeterminato extra dotazione organica; 

- la condizione di eccedenza si rileva dall’impossibilità dell’ente di rispettare i vincoli dettati 

dal legislatore per il tetto di spesa del personale; 

 

ACQUISITE in data odierna le note dei vari responsabili di servizio come di seguito indicato: 

 

SERVIZIO ESITO 

Demografico/Finanziario nessun esubero 

Assetto del Territorio nessun esubero 

Amministrativo nessun esubero 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato sulla regolarità 

tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, N. 267, nonché ai sensi del vigente regolamento sui controlli 

interni;  

  

VISTO l’art. 48, comma 1°, del citato Decreto Legislativo N. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

CON VOTI  favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,  

 

 

DELIBERA 
 

1) di determinare che: 

- nell’Ente non sono presenti nel corso dell’anno 2018 dipendenti in soprannumero  

- nell’Ente non sono presenti nel corso dell’anno 2018 dipendenti in eccedenza 

 



 

 

2) di dare, conseguentemente, atto che il Comune di San Bassano non deve avviare nel corso 

dell’anno 2018 procedure per la dichiarazione di esubero dipendenti; 

 

3) di inviare al Dipartimento della Funzione Pubblica copia del presente atto; 

 

4) di inviare la presente deliberazione al RSU, alle Organizzazioni Sindacali territoriali quale 

informativa dell’esito di ricognizione; 

 

5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

F.to CLEMENTE DOTT. GIOVANNI F.to BASSANETTI CESIRA 
__________________________ __________________________ 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n. ....................) 

 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................) 

Addì, 16.02.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CLEMENTE DOTT. GIOVANNI 

_________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 

dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Addì, .................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

________________________ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune ed è 

pervenuta all’Organo di Controllo in data .................. al n. .................. in seguito: 

 

 A denuncia di vizio di legittimità / competenza 

 Per iniziativa del Consiglio Comunale / Giunta 

 

e che: 

 

 nei suoi confronti non è intervenuto, nei termini prescritti, un provvedimento di annullamento, per cui la stessa è 

divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 l’Organo stesso non ha riscontrato vizi di legittimità come da comunicazione prot. n. .............. del ................ per cui 

la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 l’Organo stesso, riscontrato vizi di legittimità / competenza ha ANNULLATO la deliberazione in seduta ............... 

atti n. ............. 

 

Addì, ..................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_______________________ 


